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En andra 
chans
Gatans Lag hittar hem i Eken
J U LOT TA  F Ö R  M O RG O N T ROT TA 

Returpunkten i Solna Centrum 
H Ä N T  I  E K E N
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” Det är väl 
nån som gör 
komposter”
”Hej! jag Heter Nisse och är 
musiker och kompositör. Är det 
någon som vet vad en komposi-
tör gör?”

En pojke i tredje klass räcker 
upp handen:

”Det är väl nån som gör kom-
poster” svarar han glatt.

Förutom att arbeta med en rad 
olika arbetsuppgifter i Ekens-
bergskyrkan åker jag runt i olika 
kommuner i ett projekt som kall-
las Skapande skola, och lär barn 
på låg- och mellanstadiet att 
bygga musikinstrument av skrot 
och skräp.

Fler och fler människor för-
står att vi inte längre kan kon-
sumera som vi gjort de senaste 
50 åren.  Framtiden är att åter-
använda och utnyttja de resur-
ser vi redan har så långt som 
möjligt. Att använda sin fantasi 
och sin krea tivitet för att se nya 
roliga och nyttiga lösningar för 
åter användbart material blir allt 
viktigare. Att använda sig av ett 
grönt tänkande innebär också att 
se potentialen i vårt miljöarbete, 
i närmiljön och i de människor 
som finns runt oss.

i ekeNsbergskyrkaN satsar vi 
nu på att bli en grön kyrka. Det 
innebär att vi gör vad vi kan i 
vårt dagliga arbete för att minska 
klimatavtrycket. Vi ser vad vi 
kan göra i våra lokaler och vår 
omgivning för att minska miljö-
påverkan och främja biologisk 
mångfald.

i ett rum på undervåningen 
finns konstnären Stefan Sjö-
blom. Han gör konst av trasiga 
musikinstrument och använder 
sig också av sjödränkt trä i sitt 
skapande. 

Vi samarbetar med Natur-
skyddsföreningen vid klädbytar-
dagar. Vi ordnar fixardagar med 
trädgårdsarbete runt kyrkan och 
bjuder in till Lappa & laga-träf-
far. 

Föreningen Gatans Lag är ny 
hyresgäst i våra lokaler. En för-
ening som har fotbollsträning för 
hemlösa och missbrukare. En 
fantastisk verksamhet där man 
fokuserar på möjligheter och för-
ändring. 

Det blir också, liksom förra 
året, en gudstjänst med musik 
och ljud frambringat ur gamla 
rostiga sågklingor och annat 
återvunnet skrot.

ocH till sist: Har kompositören 
gjort någon kompost? Nej, tyvärr 
är det svårt att ha en kompost 
vid kyrkan av olika skäl, men 
numera återvinner vi i alla fall 
vårt matavfall.

nils personne   
är vaktis och musi-
ker i Ekensbergs-
kyrkan.

Klingande klingor.  
Vid gudstjänsten 
den 26 november 
framförde Nils 
musik på bland 
annat gamla 
sågklingor.

Foto: Digitalt 
Museum

EKENSBERGSKYRKAN
Parkvägen 1 
Box 1510, 171 29 Solna 

ekensbergskyrkan.se  
eken@ekensbergskyrkan.se

Plusgiro: 17 34 17–7  
Swish: 1233 784 857

Katarina Alexandersson  
pastor  
katarina@ekensbergskyrkan.se 
070-516 09 72 

Liselott Björk 
diakon & musiker 
liselott.bjork@ekens-
bergskyrkan.se

Nils Personne 
administratör & musiker 
nils.personne@ekens-
bergskyrkan.se 

Följ gärna Ekensbergskyrkan på 
Facebook och Instagram

OMSLAGSBILDEN: I STEFAN SJÖBLOMS ATELJÉ 
I EKENSBERGSKYRKAN SKAPAS KONST AV 
BLAND ANNAT GAMLA MUSIKINSTRUMENT. 
FOTO: STEFAN JÄMTBÄCK 
GRAFISK FORM: CECILIA MEDIN  
TRYCK: STOCKHOLMS LITO GRAFISKA, 
 DANDERYD 2023. 
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Från vänster Magnus Eknor, Solna scoutkår, Inger 
Mattsson, miljöstrateg, Solna stad, Liselott Björk, 
diakon, Ekenbergskyrkan, Henric Götefelt, Grön kyrka, 
Katarina Alexandersson, pastor, Ekenbergskyrkan, och 
Mats Rydinger, präst, Solna församling.

Här kaN du läsa om vår Lokala Grönsamverkans-
träff den 20 september i tidningen Sändaren: 
sandaren.se/nyhet/viktigt-att-kyrkan-kan-ge-
hopp-i-klimatkrisen

Nästa träFF blir måndag 15  januari 
2024 i Jakobsbergskyrkan. Anmälan 
till  agneta.m.berntell@gmail.com senast torsdag 
11 januari

bildeN till väNster: 
Fullsatt i kyrkan när Månadskören under ledning av 
Liselott Björk och Stefan Jämtbäck hade konsert med 
titeln Rör vid min själ. I förgrunden Hasse  Johnzon, 
Backa Hans Eriksson och Jonas Sjöblom i bandet som 
kompade kören. 

bildeN NedaN: 
Inte lika fullsatt men minst lika trevligt under Lappa & 
laga-träffen i Vardagsrummet den 8 november. 

Lappa  
 laga-träff

Vi fortsätter med våra lappa & laga-träffar. Nästa till-
fälle blir den 17 januari klockan 16–19. 

Hänt i Eken

mailto:agneta.m.berntell@gmail.com
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Spela boll spelar roll
Gatans Lag hittar hem i Eken
Om du har gått förbi Ekensbergskyrkan en onsdag eftermid-
dag, så kan det tänkas att du sett ett gäng som gymnastiserar 
på gräsmattan utanför. I så fall är det Gatans Lag som 
håller i fysträning för att otränade ska komma i form inför 
fotbollsträningen på Skytteholm. Sen april i år huserar 
föreningen Gatans Lag på nedervåningen i Eken, där de har 

sitt kansli, sitt förråd och bjuder in till öppet hus innan 
träningarna.

FöreNiNgeN 
gataNs lag bild-

ades 2008 i Göte-
borg och vänder sig till 

människor som lever eller har 
levt i hemlöshet, missbruk, kri-
minalitet eller annat socialt utan-
förskap. Visionen handlar om 
att genom fotbollen och relatio-
nerna i laget hjälpa människor 
ur destruktivitet och att hitta till-
baka till samhället. 

Viveka Holmberg är verksam-
hetsansvarig i Stockholm och 
tar emot dem som kommer till 
öppet hus, tillsammans med ett 
antal volontärer.

Viveka, berätta om hur Gatans 
Lag hittade till Ekensbergs
kyrkan.
– Tidigare hade vi våra lokaler
hos Stockholms Fotbollförbund,
men när de skulle renovera hela
fastigheten stod vi plötsligt utan
en plats att bedriva vår verksam-
het. En dag, när vi gick förbi kyr-
kan, insåg vi att den skulle vara
den perfekta platsen för oss.
Den var nära fotbollsplanerna,
och vi visste att Ekensbergskyr-
kan också erbjöd olika möten
och stöd för vår målgrupp. Vi
tog kontakt med de ansvariga
inom kyrkan och kände direkt
en positiv känsla. De visade sig
vara väldigt samarbetsvilliga och
hjälpsamma, och det ledde till
att vi fick flytta in direkt.

Flera av deltagarna vittnar om 
att de blivit drogfria och funnit 
en väg ut ur missbruk och hem
löshet genom Gatans Lag, vad är 
hemligheten?
– Det är en kombination av flera
faktorer. Framför allt är det den
starka gemenskapen och sam-
hörigheten som vårt lag ger.
Människor som har liknande
erfarenheter kan känna sig
trygga tillsammans och dela sina
utmaningar och framsteg. För
många av våra deltagare, som
tidigare kämpat med ensamhet,
har den här gemenskapen varit
avgörande för deras återhämt-
ning. Dessutom är det veten-
skapligt bevisat att träning har
positiva effekter på den mentala
hälsan. Träning frisätter ämnen
som endorfiner, som fungerar
som naturliga smärtlindrare och
stämningshöjare. De kan lindra
ångest och depression och ge en
känsla av välbefinnande.

 Hur rekryteras nya spelare? Hur 
hittar de till Gatans Lag?
– Det sker på olika sätt. Vi besö-
ker olika stödboenden där vi
kan nå personer som skulle
kunna dra nytta av vår verksam-
het. Dessutom har våra nuva-
rande deltagare en viktig roll
i rekryteringen. De tar ofta
med sig vänner och bekanta till
våra träningar. Det är en orga-
nisk process där vi bygger vår

gemenskap och hjälper fler 
människor att hitta en menings-
full och positiv väg i livet.

Har ni några villkor för den som 
vill vara med?
– Deltagarna måste vara drog-
fria och nyktra under våra akti-
viteter. Vi har även en nolltole-
ranspolicy när det gäller våld
och hot om våld. Vårt mål är att
skapa en trygg och stödjande
miljö för alla deltagare. För
övrigt är alla välkomna att delta
och kan välja att vara helt ano-
nyma eller registrera sig som
medlemmar.

Hur ser framtiden ut, planer och 
 visioner?
– Vi har som mål att utvidga
vårt koncept till fler orter för att

Gatans Lag 
flyttar in i 
Eken. Viveka 
Holmberg längst 
till vänster i bild
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kunna nå ännu fler människor 
i behov av stöd och gemen-
skap. Just nu startar vi verksam-
het i Västerås, och vi finns sen 
tidigare i Göteborg, Solna och 
Stockholm. Dessutom represen-
terar vi Sverige i olika mäster-
skap och evenemang för perso-
ner inom vår målgrupp, som till 
exempel Homeless World Cup. 
Det är en turnering med delta-
gare från cirka 50 nationer varje 
år. Vi ser fram emot att fortsätta 
utveckla vår förening, erbjuda 
stöd och hopp till fler människor 
och representera Sverige med 
stolthet i internationella sam-
manhang. 

Vi vill även utveckla vårt 
öppet hus-koncept. Öppet hus 
fungerar som en plats där vi 
har möjlighet att lära känna 

våra deltagare närmare och ge 
dem den motivation och stöd 
de behöver för att hitta styrkan 
och modet att genomföra för-
ändringar. Det är en arena som 
vi planerar att förbättra genom 
utbildning och kunskapsdelning 
om ämnen som är relevanta för 
vår målgrupp.

Berätta om era utmärkelser.
– Gatans Lag har tagit emot
flera utmärkelser och erkän-
nanden för arbetet med att
hjälpa människor i utsatthet,
bland annat Eldsjälspriset, Zla-
tans pris Number 10, Stockholms 
stads trygghetspris  och ett pris
för vår verksamhet med damla-
get som heter Projekt Astrid, det
priset fick vi av Radiohjälpen på
Idrottsgalan.

Två av Gatans Lags 
 volontärer berättar

Dario: Jag har levt i miss-
bruk och kriminalitet sen ung 
ålder. Sen 2009 har jag åkt 
in och ut på olika institutio-
ner, allt ifrån behandlingshem, 
stödboende och fängelse.

När jag kom ut från min 
sista vistelse på anstalt kom 
jag i kontakt med Gatans Lag 
via min flickvän som spelade i 
damlaget.

Jag följde med på varenda 
träning fast jag inte spelade 
fotboll, för jag gillade gemen-
skapen. Med tiden så fick jag 
chansen att hjälpa till med 
fysträningarna. I rollen som 
tränare har min självkänsla 
vuxit och jag har blivit bekväm 
i sociala sammanhang.

Gatans Lag har hjälpt mig 
med en tränarutbildning på 
Bosön. Nu lever jag ett nyk-
tert och meningsfullt liv med 
egen familj, egen lägenhet och 
arbete.

Jag brinner för att jobba 
med träning för att motverka 
missbruk, kriminalitet och 
psykisk ohälsa. 

Johanna: Jag har levt i kri-
minalitet, missbruk och utan-
förskap större delen av mitt 
vuxna liv. Jag har försökt 
att bryta min livsstil många 
gånger men inte lyckats för-
rän jag kom till Gatans Lag för 
några år sen.

I laget har jag hittat gemen-
skap, nya vänner och fått en 
extra familj. Jag blev accepte-
rad för den jag var och fick tid 
att hitta tillbaka till mig själv 
igen, genom acceptans och 
förståelse.

Jag har aldrig varit nykter 
så här länge och det är mycket 
på grund av laget och den fina 
gemenskapen och stödet jag 
har fått.

Idag är jag volontär i 
Gatans Lag och älskar det. 
Jag är glad att få ge tillbaka 
och hjälpa andra med mina 
erfarenheter.

Med hjälp av Gatans Lag 
har jag börjat studera med 
ambitionen att börja arbeta 
med att hjälpa andra i miss-
bruk.

bildeN ovaN: 
Uppställning på 
Skytteholm.

till väNster:  
Dario leder 
fysträning

liselott bJörk
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Returpunkten i Solna C 
– återvinningscentral med ateljé

HeleNa liNdblom, driFtledare på 
Returpunkten, berättar: 

i gruNdeN är Returpunkten en åter-
vinningscentral, en del i det kommu-
nala bolaget Sörabs återvinningsverk-
samhet. Man började fundera över att 
det är så mycket som slängs, som kan-
ske skulle kunna få en chans till. Solna 
har ingen egen stor återvinningscen-
tral, vilket gör att kommuninvånarna 
måste åka långt för att slänga sitt avfall 
och många Solnabor har heller inte 
bil. Så det här med Returpunkten i 
Solna Centrum är ett försök att möj-
liggöra för fler att kunna göra rätt, att 
kunna slänga sitt grovavfall, elavfall 
och annat man inte kan lämna i sitt 
vanliga återvinningsrum hemma. När 
man ändå ska gå och handla kan man 

ta med sig sitt avfall.
Verksamheten har 

två huvuddelar. Vår 
Returchans, där vi 
skänker bort saker som 
kanske inte är direkt 

säljbara, men användbara efter lite lag-
ning eller målning. Vi samarbetar med 
Stadsmissionen i Solna, och det som 
är säljbart lämnar vi vidare dit.

sedaN Har vi Ateljén, avdelningen som 
handlar om att ta hand om det man 
har. Men också att direkt kunna laga 
något man hittat i Returchansen. Alla 
har inte symaskin, alla har inte verk-
tyg hemma. Då kommer man till oss. 
Och det handlar ju också om att inte 
behöva köpa maskiner och verktyg 
i onödan. Dessutom kan man få lite 
hjälp, eftersom det alltid finns perso-
nal på plats.  
Det material som finns i ateljén är 
också återbruk, sådant som lämnats in. 
Det finns även lim och vissa verktyg 
som såg, fil, sandpapper, skruvdragare 
och skruvmejslar.

i solNa ceNtrum har det bildats som 
en liten hörna med Returpunkten, Bib-
lioteket, Stadsmissionen och Artikel 
2 (tidigare Emmaus), och ibland kom-
mer någon direkt från Stadsmissionen 
med ett klädesplagg där det saknas 

en knapp. Då kan man hitta en knapp 
här och sy dit den direkt. På det sättet 
uppstår en typ av spontan samverkan 
mellan oss återbruksaktörer. 

Vi har workshops med olika teman, 
till exempel ”Kom och gör din jul-
tröja!”.

I måndags hade vi en lappa och 
laga-kväll. Och vi har just haft åter-
bruksmånad tillsammans med Solna 
 Centrum då man bland annat har kun-
nat komma och sy sin egen tygpåse.  
Varannan måndag har vi tillfällen man 
får anmäla sig till, då vi har extra per-
sonal på plats som kan ge stöd och 
hjälpa till. Vi anställda är inga experter, 
men tillsammans brukar vi kunna lösa 
det mesta.

det är FiNt att vi inte behöver vara 
vinstdrivande, att man i dagens sam-
hälle kan se andra värden, som Sörab 
och kommunen har gjort när det gäl-
ler Returpunkten.

text & bilD: stefan Jämtbäck

Följ gärna Returpunkten i Solnas 
instagramkonto: returpunkt.solnac

Teddy Engdahl, biträdande 
platschef, och Jeanette 

Åkerlund, kreativ inspiratör i 
Returpunktens ateljé. 

Helena Lindblom
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33
Vi är många som möts i Ekensbergs kyrkan 
och  känner att det är en viktig plats för oss.
Det är tillfälliga hyresgäster som barnkalas och 
årsmöten. Grupper som hyr då och då, som 
Gamla Hagalunds vänner och pensionärs-
föreningar. Mer regelbundna hyresgäster som 
möts varje vecka: scouterna, Gatans Lag och 
olika tolvstegsgrupper. 

Många körsångare i olika projekt. Övningsmusi-
ker som spelar eller sjunger i någon av lokalerna, 
gudstjänstfirare i Sinnesro i Eken och i söndags-
guds tjänster.

Året om bjuder Ekensbergskyrkan in till guds-
tjänster, olika samlingar,  håller enskilda sam-
tal och samtal i grupper, besöker äldreboenden, 
arrangerar körprojekt och kokar soppa i köket.

Även byggnaden behöver skötas om: sopor ska 
till återvinningen, trädgården planteras och 
ansas, möbler ställas fram och flyttas om.

En grupp ideella ordnar så att det finns fika vid 
gudstjänster och andra samlingar, sköter bok-
föring och mycket mer så att vi kan ha vår kyrka.

Församlingen behöver att vi hjälps åt för att 
vi ska kunna fortsätta med allt detta.

Vill du stödja Ekensbergskyrkan 
ekonomiskt kan du göra det via
Swish: 1233 784 85 (QR-kod här nedanför) eller 
Plusgiro: 17 34 17-7

Vill du hjälpa till praktiskt för att stödja 
Ekensbergskyrkan? Fixa fika, ställa i ord-
ning vid konserter, ta hand om lokaler och 
rabatter, eller någonting helt annat?  Hör av 
dig till  Katarina Alexandersson 0705-16 09 72 
katarina@ekensbergskyrkan.se eller  
Nils Personne nils.personne@
ekensbergs kyrkan.se

swisha här
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Det händer i  Ekensbergskyrkan
DECEMBER
LÖRDAG 9 DECEMBER
15.30 Sinnesro i Eken Örats nyckel
Smörgåsfika från 14.30

SÖNDAG 17 DECEMBER
11.00 Gudstjänst med nattvard
Lars-Göran Olsson och Stefan Sjöblom

JANUARI
SÖNDAG 7 JANUARI
11.00 Cafégudstjänst i Vardags
rummet

SÖNDAG 14 JANUARI
11.00 Ekumenisk gudstjänst i Haga
lunds kyrka tillsammans med Pingst-
församlingen och Solna församling

ONSDAG 17 JANUARI
16–19 Lappa & lagaträff  
Servering vid 18

LÖRDAG 20 JANUARI
15.30 Sinnesro i Eken  Allkärlekens 
nyckel. Smörgåsfika från14.30

SÖNDAG 28 JANUARI 
11.00 Gudstjänst med nattvard

FEBRUARI
SÖNDAG 4 FEBRUARI
Cafégudstjänst i Vardagsrummet
Eva Danneholm

SÖNDAG 11 FEBRUARI
11.00 Gudstjänst med nattvard

TORSDAG 15 FEBRUARI
19.00 Månadskören övning 1

LÖRDAG 17 FEBRUARI
15.30 Sinnesro i Eken Ansvarets 
 nyckel. Smörgåsfika från 14.30

TORSDAG 22 FEBRUARI
19.00 Månadskören övning 2

SÖNDAG 25 FEBRUARI
11.00 Gudstjänst med nattvard

TORSDAG 29 FEBRUARI
19.00 Månadskören övning 3

MARS
SÖNDAG 3 MARS
11.00 Cafégudstjänst i Vardagsrummet

TORSDAG 7 MARS
19.00 Månadskören övning 4

SÖNDAG 10 MARS
16.00 Konsert med Månadskören

LÖRDAG 16 MARS
15.30 Sinnesro i Eken Botens nyckel
Smörgåsfika från 14.30

LÖRDAG 25 DECEMBER 

Juldagen

11.00 Julotta för morgontrotta 

Christmas Singers, Katarina Alexan-

dersson, Liselott Björk,  

Nils Personne

konsert
MED MÅNADSKÖREN   SÖNDAG 10 MARS KL 16




